
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 120/2022, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

‘’DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA do 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE DIRETORES 

ESCOLAR CONFORME EDITAL 001/2022 E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS.’’ 

 

O Prefeito Municipal de Passos Maia, Estado de Santa Catarina, Sr. Osmar Tozzo, no uso das 

suas atribuições legais, e: 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 62, incisos V da Lei Organica do Municipio de Passos Maia; 

 

CONSIDERANDO a lei complementar nº 071/2022, de 06 de setembro de 2022. 

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público n. 001/2022 de Seleção e Escolha dos 

Proponentes ao Cargo de Diretor(a) das Escolas: Nossa Senhora Aparecida, Duque de Caxias e 

Centro de Educação Infantil Branca de Neve da Rede Municipal de Ensino de Passos Maia/SC 

para os Anos Letivos de 2023 a 2026. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Fica nomeado para compor a Comissão Central Organizadora do processo de seleção de 

diretores escolar conforme edital 001/2022: 

 

Eloir José de Souza – Presidente 

Ana Carolina Kubeneck Dal Bem– Vice Presidente 

Luciana Aparecida Ribeiro Bittini - Secretária 

 

Art. 2° Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Passos Maia, 08 de novembro de 2022. 

 

 

OSMAR TOZZO 

Prefeito Municipal 


		2022-11-08T13:20:42-0300
	OSMAR TOZZO:55996906953




